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EJECUCION DE ANCLAJES HORIZONTALES EN TUBERIAS

* PARA EQUILIBRAR LAS FUERZAS DE EMPUJE,LOS ANCLAJES

(DADOS DE HORMIGON) DEBEN SER COLOCADOS EN :

 -LOS CAMBIOS DE DIRECCION (CODOS) o DE DN 

  (CODOS DE REDUCCION)

 -LAS DERIVACIONES (TES).

 -LOS EXTREMOS DE LA CANALIZACION (BRIDAS CIEGAS).

* LOS VALORES DE LAS FUERZAS DE EMPUJE PARA UNA
 PRESION DE PRUEBA DE 1 BAR SE INDICAN EN LA TABLA
 SIGUIENTE

ANCLAJES

PLANTA

DIMENSIONES DE ANCLAJES 

CODO 
90° 

CODO 
45° 

CODO 
22° 30 
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(PRESION DE LA RED 6 Kg/cm ) 2
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0.15 0.20
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0.25
0.30
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0.25
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0.200.15

0.10
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0.200.20
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0.20
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0.05
0.13E
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- TENSION TRANSMITIDA AL TERRENO 1.5 Kg/cm 2
- TODAS LAS UNIONES QUEDARAN LIBRES
- EL HORMIGON PARA ANCLAJES SERA H-150

A

90° 45°

A A

22° 30°
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DE CIERRE ELÁSTICO PARA TUBERIAS DE FUNDICION

DETALLE DE VÁLVULA DE COMPUERTA

BOCA DE RIEGO LIGERA

BOCA DE RIEGO
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137

Gmin

185

Gmax

166

MODELO BV-05-63 C64 DN40 (BELGICAST)

SECCIÓN CIERRE TAPA ARQUETA

MATERIALES:
ARQUETA, REGISTRO.....................................GGG-50 (NODULAR)

CUERPO Y TAPA...........................................GGG-25 (NODULAR)

CIERRE..............................................................GGG-25+E.P.D.M.

CIERRE TAPA DE ARQUETA............BRONCE Y RESORTE Aº INOX.

DN110R

Ø PEAD DN 40

DN1 R

Ø 110 R 100/40

APLICACION PINTURA EPOXI AZUL (RAL-5015)

RESISTENCIA AL PASO DE VEHICULOS PESADOS

VA
RI

AB
LE

TE CON DOS ENCHUFES Y DERIVACION
CON BRIDA 

BRIDA: PN-10/16. SEGUN DIN 2532/33 CON ROSCA INTERIOR 1-1/2"

1/2"

250 319 350 400 400 45 100.5

D1

A

ELÁSTICO CON EXTREMOS DE POLIETILENO PARA SOLDAR
E:1/10

DETALLE DE VÁLVULA DE COMPUERTA DE CIERRE

250 488.5 990 290 400 33

581.5

L
H L1

Ø DDN

375 250

E:1/10
LIMPIAS MODELO BV-05-60 (BELGICAST)
VENTOSA TRIFUNCIONAL PARA AGUAS

MARCA DENOMINACIÓN NºPIEZAS MATERIAL

CUERPO1 GGG421

TAPA2 1 GGG42

JUNTA CUERPO-TAPA

VOLANTE COMPROBADOR

3

4

1

1

EPDM

NYLON

6

8

7

5

1

1

1CONTROLADOR FUNCIONAMIENTO

JUNTA TORICA

PROTECTOR COMPROBADOR

TORNILLERÍA CUERPO-TAPA

LATON

EPDM

LATON

ACERO INOX

10

14

13

12

11

9

S/DN

1

1

1

1

1

JUNTA DE CIERRE

DISCO DE CIERRE

CESTA

TORNILLERÍA CESTA

BOYA

EPDM

POLIPROPILENO

ACERO INOX

ACERO INOX

ACERO+EPDM

CUBIERTA DE PROTECCIÓN GG25

S/DN

ØE

C

ØG
ØK
ØD

12

9

5

1

13

10

6

2

14

11

7

3

8

4

E:1/20

0.
50

0.60

TAPA FUNDICIÓN

L2

G K D D1
Nº

PESODN VUELTAS
Kg.CIERRE

100 156 190 235 200 20 30

A L L1 H
Nº

DN VUELTAS
CIERRE

100 317,5 790 240 300 20

A

349

D1

200

Ø D

110

150 398.5 840 240 350 30315 160

150 211 240 285 300 30 38408,5

HORMIGON DE 200Kg/cm2

1/2 PIE LADRILLO MACIZO

ENFOSCADO CON MORTERO

HORMIGON DE 200Kg/cm2

100 Kg/cm2
SOLERA HORMIGON

1:3 Y BRUÑIDO

LLAVE DE PASO

TAPA DE ARQUETA

0.
15
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PLANTA

ARQUETA DE ALOJAMIENTO DE VÁLVULAS
E:1/20

DESAGUE

PAVIMENTO 

4

2

1

ZONA COMPACTADA 

VARIABLE

HORMIGON 

3

5

6

DESAGÚE A RED DE PLUVIALES

TUBERIA5

6

4

3
2

1 REGISTRO DE FUNDICION DUCTIL 350 MM

VALVULA DE COMPUERTA ASIENTO ELASTICO

T DE DERIVACION CON BRIDA

CODO B-B 45°

DESAGUE

60 MM EN TUBERIAS HASTA 150 MM INCLUSIVE, CON TUBERIA PLT DE 2"

80 MM EN TUBERIAS DE 200 MM

100 MM EN TUBERIAS DE 250,300 Y 350  MM

150 MM EN TUBERIAS DE 400,450,500 Y 600  MM

200 MM EN TUBERIAS HASTA 1000 MM
} CON TUBERIAS FUNDICION DUCTIL

DETALLE DE GOTEROS EN ALCORQUES

Arqueta

Collarín Con Salida

Te Unión

Tubería PEAD Ø32 mm

Aro de goteros  16mm.

S/E

NOTA: LA TUBERÍA PRINCIPAL DE RIEGO PEAD Ø32 mm PUEDE
IR ENCAMISADA DENTRO DE OTRA DE PVC CORRUG. Ø50 mm.

SECCION DE ZANJA BAJO ACERA PARA 

E: 1/20

COLOCACIÓN DE TUBERÍA DE ABASTECIMIENTO

PAVIMENTO FORMADO POR 

Ø EXT.

Ø EXT

0.10

0.10

0.20 0.20

1

5

SUELO ADECUADO/SELECCIONADO AL 98% PM

ARENA

TUBERIA DE ABASTECIMIENTO O RIEGO

H mínima= 100 cm
si Ø≥150 cm.
H mínima=

80 cm
si Ø=100 cm

CINTA

LOSA GRAN FORMATO

VARIABLE

80 118 155 200 175 16 20325

EMPRESA CON EL
SISTEMA DE GESTIÓN

CERTIFICADO POR DNV GL
=  ISO 9001  =

=  ISO 14001  =

Soluciones Integrales de Ingeniería

ESTEPONA.Málaga.España

cai@caiconsultores.com

Certificado Del Sistema de Gestión

Tel.952808718 Fax952 807 776

uAyuntamiento de Málaga
Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e Infraestructuras

PROYECTO DE OBRAS DE URBANIZACIÓN DEL PASEO MARÍTIMO

DE PEDREGALEJO, DESDE LOS BAÑOS DEL CARMEN HASTA EL

ARROYO DE JABONEROS.

EXP. Nº:

FECHA:

Agosto 2022

SUSTITUYE AL Nº:

SUSTITUIDO POR EL Nº:

PAI 2018-300

AUTORES DEL PROYECTO (GMU):

NATALIA MUÑOZ AGUILAR.

ARQUITECTA

AUTORES DEL PROYECTO (CAI):

JEFE DEPARTAMENTO :

JUAN ANTONIO MARÍN MALAVÉ. ARQUITECTO

PLANO : PLANO Nº:

ESCALAS:

ORIGINALES-A1

HOJA Nº:

JUDIT CANEDO ACEITUNO.

I.C.C.P.

CARMEN TORRALBA LOYO.

ARQUITECTA

JEFES DE SERVICIO :

JAVIER PÉREZ DE LA FUENTE. ARQUITECTO.

PILAR VILA HERRERO. I.C.C.P.

ENRIQUE DE LA TORRE LARA

I.C.C.P.

Departamento de Arquitectura e Infraestructuras
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